
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1204/2022 DEL 04/08/2022

N° DetSet 390/2022 del 03/08/2022

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE UTIILIZZO GRADUATORIE 
CONCORSI ESPLETATI DA ALTRI ENTI COMPARTO FUNZIONI LOCALI-N.3 
ISTRUTTORI VIGILANZA CAT.C - TEMPO PIENO E INDETERMINATO-D.G.C. n.42
del 29.03.2021 E n.120 del 23.09.2021–APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1204/2022, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02176-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2022 al 19/08/2022

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE



2DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in  particolare  l’art.  107  del  D.  Lgs  18.08.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le
responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 239 del 29.07.2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad
interim del Settore Affari Istituzionali;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/2022 con la quale è stato approvato il DUP
2022/2024;

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 29/06/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 21.07.2022 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024;

Premesso che:

 con Determina Dirigenziale n. 99 del 03.02.2022, preso atto dell’assunzione parziale di n. 2
unità su 5,  è stata  avviata una procedura concorsuale,  per  la copertura a  tempo pieno e
indeterminato di  n.  3 posti  di  Istruttore di Vigilanza,  categoria C, mediante l’utilizzo di
graduatorie  di  concorsi  pubblici  espletati  da altri  enti  appartenenti  al  comparto Funzioni
Locali;

 con Determina Dirigenziale n. 380 del 21.03.2022, e successiva rettifica D. D. n. 394 del
23.03.2022, è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura,
prendendo atto che, in ottemperanza ai criteri di selezione stabiliti nell’Avviso di selezione,
il comune di Massa Lubrense (NA) è risultato primo;

 con Determina Dirigenziale n. 476 del 05.04.2022, preso atto della disponibilità del Comune
di Massa Lubrense (NA) a fornire il consenso all’utilizzo della graduatoria per il profilo di
Istruttore di Vigilanza, è stato approvato schema di convenzione; 

 con le note prott. 43079 del 19.04.2022 e prot. 49101 del 03.05.2022 si è perfezionata la
Convenzione  stipulata  tra  i  Comuni  di  Massa  Lubrense  ed  il  Comune  di  Giugliano  in
Campania; 

 con  Determina  Dirigenziale  n.  802  del  27.05.2022  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice;

 con  Determina  Dirigenziale  n.  985  del  27.06.2022  sono  stati  approvati  i  verbali  della
Commissione,  dai  quali  risulta  che i  tre candidati  selezionati  dalla  graduatoria di  Massa
Lubrense (NA) convocati per il colloquio conoscitivo, hanno rinunciato.

Dato atto  che  la graduatoria del Comune di  Massa Lubrense si è esaurita con la rinuncia dei
candidati convocati per il colloquio.

Richiamati i criteri di selezione stabiliti nell’Avviso pubblico per la procedura de qua, rubricati al
paragrafo "Criteri di Selezione" secondo cui, al punto c) la priorità è data, in assenza di graduatorie
di Enti del comparto di cui ai punti a) e b), alle graduatorie di Enti del comparto aventi sede in altre

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

province della Regione Campania, e a parità di criteri di priorità, alla graduatoria più recente, avuto
riguardo alla data di approvazione della stessa.

Richiamata, altresì, la nota acquisita al prot. n. 35745 del 30.03.2022, con la quale il Comune di
Vairano Patenora (CE) ha concesso l’utilizzo della graduatoria approvata con Determina RG n. 855
del 25.11.2021 relativa al concorso, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di Istruttore di
Vigilanza – Agente di Polizia Municipale -  categoria C-  trasmettendo, altresì, i nominativi dei
soggetti idonei non vincitori presenti nella medesima graduatoria, con l’indicazione di coloro che
sono stati già assunti dal comune di Vairano Patenora (CE).

Ritenuto, pertanto,  doversi  provvedere  alla  stipula  di  apposita  Convenzione  con il  Comune di
Vairano Patenora (CE), secondo per criterio di priorità, al fine di disciplinare l’utilizzo da parte del
Comune di Giugliano in Campania della graduatoria vigente approvata con Determinazione RG n.
855 del 25.11.2021.

Richiamata la  Determina  Dirigenziale  n.  1045 del  07.07.2022,  con la  quale  è  stato  approvato
schema di Convenzione con il Comune di Vairano Patenora (CE).

Dato atto che la Convenzione si è perfezionata con invio da parte del Comune di Vairano Patenora
della  DGC n. 83 del 14.07.2022 acquisita al prot. n. 79565 del 14.07.2022.

Richiamata, altresì, la Determinazione Dirigenziale n. 1137 del 26.07.2022 con la quale è stata
variata la composizione della Commissione a seguito di indisponibilità di un Componente assente
per ferie.

Vista la Legge n. 241/1990, recante le nuove norme sul procedimento amministrativo.

Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto “Funzioni Locali”.

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi.

Visto lo Statuto comunale vigente.

Dato atto che l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente atto  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.lgs. 267/2000.

PROPONE

 di  approvare la  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo;

 di prendere atto del richiamato verbale della Commissione e precisamente:

- Verbale  n.  3  del  26.07.2022   di  insediamento  della  Commissione  come ricostituita  con
Determina Dirigenziale  n.  1137 del  26.07.2022 e relativo al  colloquio  conoscitivo con i
candidati  selezionati  per il  profilo di Istruttore di Vigilanza,  idonei nella graduatoria del
Comune Vairano Patenora (CE), precisando che dei tre candidati convocati solo due si sono
presentati, mentre il terzo candidato è risultato assente, senza far pervenire comunicazioni o
motivazioni a giustifica, pertanto,  è stato escluso dalla procedura.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

- di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza  dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per
quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  in  apposito  elenco  nella  Sezione  Amministrazione
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013.

- di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art.  147 bis, comma 1, del decreto leg.vo 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
rispetto al quale è reso parere favorevole.

- di  dare  atto  che  la  sottoscritta  dott.  Emanuela  VIOLA,  Responsabile  del  Servizio
Gestione  Giuridica  del  Personale  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per
gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica
28 Dicembre 2000 n.445,  DICHIARA che,  in relazione al presente provvedimento,  non
sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                                         dott. Emanuela VIOLA
 
Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata.

Visto il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000.
 

DETERMINA
 

 di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento
che qui si intende integralmente riportata;

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D. Lgs. 267/2000.

 di dare atto che il sottoscritto  dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente  ad interim del Settore
Affari  Istituzionali  Servizio  Gestione  Giuridica  del  Personale  presso  il  Comune  Di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della legge
07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n.190 e del decreto
del  presidente  della  repubblica  28  dicembre  2000  n.  445,  dichiara  che,  in  relazione  al
presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali
è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali. 

                                                           

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
EMANUELA VIOLA

03/08/2022 12:05:26

Firmato da
Giuseppe De Rosa

03/08/2022 12:21:08



5DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato



6DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato



7DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato

nvassallo
Evidenziato



8DSG N° 01204/2022 del 04/08/2022

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 390/2022 del 03/08/2022, avente oggetto: 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE UTIILIZZO GRADUATORIE CONCORSI ESPLETATI DA ALTRI ENTI COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI-N.3 ISTRUTTORI VIGILANZA CAT.C - TEMPO PIENO E INDETERMINATO-D.G.C. n.42 del 

29.03.2021 E n.120 del 23.09.2021–APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Giuseppe De Rosa

04/08/2022 16:05:11




